	
PROTOKOLL fra møte i Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	
Møte:	Nr. 01.2015, Møte i Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt
Dato og sted:	Fredag 27. November 2015 hos Animalia
Deltok:	John Anders Lifjell, Sten Arne Skogmo og Gunnar Sorken
Forfall:	Per Mathis Oskal
Sekretariat:	Morten Røe

 Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 01.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Godkjenning av møteinnkallingen

Det var ingen kommentarer til møteinnkallingen.

Vedtak i sak 01.2015: Møtet var lovlig innkalt.

 Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 02.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Konstituering og utvalgets rolle

NRL har oppnevnt John Anders Lifjell som leder av Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt. Sten Arne Skogmo og Per Mathis Oskal er oppnevnt som medlemmer av utvalget. Gunnar Sorken representerer PRL, Private Reinsdyrslakteriers Landsforbund. Funksjonstiden er satt til 2 år.

Klassifiseringsutvalget har ansvaret for å vedlikeholde og utvikle Klassifiseringshåndboka for reinsdyrslakt. I dokument nr. 2 forefinnes en oversikt over utvalgets oppgaver og plassering i systemet.

Vedtak i sak 02.2015: Klassifiseringsutvalget tok saken til etterretning.


 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 03.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Avtale med Animalia

Animalia må skrive driftsavtale med NRL. Det var enighet om at det var hensiktsmessig å følge driftsåret dvs. reinsdyråret går fra 1. Juli til og med 30. juni det påfølgende året.

Det er derfor hensiktsmessig at Animalia nå utarbeider avtaleforslag for driftsåret 2016/2017. Animalia er allerede inne økonomisk i avtalen som gjelder for pågående driftsår.

Vedtak i sak 03.2015: Animalia lager utkast til avtale. Endelig utkast vedtas på et telefonmøte av Klassifiseringsutvalget før oversending til NRL.

 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 04.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Driftsmessig orientering

Animalia la fram i saksdokumentet en oversikt over hva som hadde skjedd så langt i året sesong. Det er avviklet etterutdanningskurs og eksamen i Karasjok og på Otta i September. I alt 37 klassifiserer ble sertifisert.

13 slakterier deltok under sertifiseringskursene. Animalia har kontrollert/ vært på besøk hos 12 av disse slakteriene.

Animalia ledet et nedskjæringsforsøk gjennomført i Mars. Rapporteringen skjedde på Gardermoen i Juni.

14 slakterier av 19 har kjøpt rapporteringssystem av Meats AS. 8 inkludert Otta har i tillegg kjøpt Meats sin serverløsning.

Det er etablert en datarapporteringsrutine basert på FTP overføringer fra nyinnkjøpte terminaler hos slakteriene. Per 27. Oktober er det rapportert inn over 46 tusen slakt.

Klassifiseringsutvalget hadde den 27. November sitt første møte.

Vedtak i sak 04.2015: Klassifiseringsutvalget tok saken til orientering.

 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 05.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Bruk av klassifiseringsstatistikk

Animalia har laget en detaljert statistikk mal, som kan kjøres på nytt etter hvert som det kommer inn data. Den gir en oversikt over slaktingen på alle tilgjengelige nivåer.


Klassifiseringsutvalget synes at det ikke er hensiktsmessig å utgi statistikkdata slik som gjøres på husdyr.

Vedtak i sak 05.2015: Klassifiseringsutvalget ønsker selv kun statistikker oppdatert i forbindelse med møter i utvalget.

NRL sin leder, Landbruksdirektoratet og Landbruks- og Matdepartementet kan få statistikk etter forespørsel.

Det bør utarbeides spesialstatistikker per slakteri.

Statistikkene skal følge driftsår, ikke kalenderår.

 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 06.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Informasjon ut til primærprodusentene

Det har i flere omganger vært planlagt en turne for å informere reieneierne om det nye klassifiseringssystemet. Det ble satt av kr 170 tusen til dette formålet. Tore Hatmyr vil representere

Animalia og John Anders Lifjell vil delta fra NRL.

Animalia legger fram et forslag. Det settes av to uker til formålet.

7 og 8. Februar i 2016 er det samling i Tromsø for bedriftene i reinnæringen. Klassifisering bør være tema på denne konferansen. Atle Mallinnen er kontaktperson i Innovasjon Norge.

Vedtak i sak 06.2015: Det legges opp til en to ukers informasjonstur om det nye klassifiseringssystemet. Animalia kommer med forslag til hvilke uker.

 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 07.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Regelverk for klassifisering av reinsdyrslakt

Regelverket for klassifisering av reinsdyrslakt er samlet på Animalia sin hjemmeside «animalia.no». Vi sier at regelverket er samlet i Klassifiseringshåndboka for reinsdyrslakt.

Animalia var ikke klar til møtet med en endelig gjennomgang av alle dokumenter. De dokumentene som ikke var gått skikkelig igjennom var samlet på et eget område.

Det var ikke tid under dette møtet til en gjennomgang og godkjenning av dokumentene. I prinsippet er dokumentet Klassifiseringsutvalgets eiendom.

Klassifiseringsutvalget må legge opp til en endelig godkjenning av dokumentene på neste møte.

Vedtak i sak 07.2015: Animalia foretar en endelig forhåndsgodkjenning av dokumentene så snart som mulig. Alle dokumentene skal være samlet på et område.

Klassifiseringsutvalget foretar en endelig godkjenning på neste møte.

 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 08.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Regler for klassifisering i forhold til utbetaling av tilskudd/ Forklaring av slakterienes rolle i forhold til gjeldende forskrift. Landbruksdirektoratet informerer.


Landbruksdirektoratet var ikke representert på møtet og fikk dermed ikke lagt fram sin sak. Vi må komme tilbake til saken under neste møte i Klassifiseringsutvalget.

Animalia har godkjent 37 klassifisører foran årets sesong. 15 av disse klassifisørene har fått endelig godkjenning. Dette innebærer at de har sertifikat som vil være gyldig i 5 år i første omgang. Deretter kan de fornye sertifikatet uten å gå opp til ny prøve.

Totalt 16 slakterier var representert og fikk godkjent en/ flere av sine klassifisører under høstene eksamen.

Vedtak i sak 08.2015: Klassifiseringsutvalget tar opp igjen saken på neste møte.

Ei liste med godkjente klassifisører skal legges ut på NRL sin hjemmeside.

 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 09.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Animalias handlingsplan for 2016 ang Klassifisering av reinsdyrslakt.

Animalia utarbeider en årlig handlingsplan som legges fram for Klassifiseringsutvalget i forkant av hver sesong.

Klassifiseringsutvalget behandlet handlingsplanen for sesongen 2016/ 2017. Det legges opp til et høstkurs kombinert med eksamen tidlig i september. I 2016 vil det kun bli holdt et kurs.

Det legges opp til å avholde 17 klassifiseringskontroller ved slakteriene i løpet av driftsåret. Animalia samler statistikkdata slik vi har begynt i 2015. Slakteriene får tilgang til dataverktøyet KTERM. Det avholdes 2 møter i Klassifiseringsutvalget. Animalia krever kompensert sine kostnader i form av en driftsramme på kr. 500 tusen pluss mva. for å gjennomføre dette opplegget.

Vedtak i sak 09.2015: Klassifiseringsutvalget godkjente Animalias handlingsplan for 2016/2017. Animalias krav på kostnadskompensasjon på kr. 500 tusen pluss mva. bringes inn for partene i Reindrifftsoppgjøret for godkjennelse.

 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 10.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Nedskjæringsprosjekt på reinsdyrslakt

Animalia har søkt Arktisk Landbruk og RUF om å få gjennomføre et nedskjæringsprosjekt på reinsdyrslakt. Planen er at prosjektet skal gå over 3 år. Total kostnadsramme er på kr 2,48 millioner kr. Arktisk Landbruk sin andel er 1,48 mill. kr., RUF kr 900 tusen og slakteriene med 100 tusen kr.


Det skal skjæres ned 200 reinsdyrslakt i året. NRL skal være prosjekteier og er derigjennom igangsetter.

Klassifiseringsutvalget støtter igangsettelse av prosjektet. Det bør søkes om å få gjennomført tilleggsverdier som oppdatering av verdier i matvaretabellen og gjennomføre mørningsforsøk med biffer og fileter.

Vedtak i sak 10.2015: Klassifiseringsutvalget ønsker at

prosjektet gjennomføres slik det var planlagt. Det legges opp til oppstart så fort dette lar seg gjøre.

Det bør legges opp til å gjennomføre tilleggsverdier som oppdatering av matvaretabellen for reinsdyrkjøtt, i tillegg til forsøk med mörning av biffer og fileter.

 ANIMALIA Klassifiseringsutvalget for reinsdyrslakt	Sted/dato: Animalia, Fredag 27. November 2015	Sak nr.: 11.2015
	Utarbeidet av: Morten Røe	Antall vedlegg: 0

Eventuelt

Det var to saker under eventuelt.

- 1) FTP filer med slaktedata sendes inn så snart de er klare. Filene skal ikke redigeres før innsendelse hvis det ikke er gjort åpenbare feil under registreringene.
- 2) For årets reindrifftsavtale er det satt av kr. 600 tusen til å drifte klassifiseringssystemet. Kr 500 tusen er satt av for å dekke Animalia sine kostnader.

Animalias kostnader er fordelt på tre poster, kr 200 tusen til kurs og kalibrering, kr 200 tusen til kontroller og kr 100 tusen til å drifte systemet. Det er også satt av kr 80 tusen til å drifte Klassifiseringsutvalget og kr 20 tusen for kostnader som NRL vil få i forbindelse med dette systemet.

Animalia har nå fått klarlagt at det skal betales merverdiavgift av alle beløp. Det er ikke satt av penger til å dekke et kravet. John Anders Lifjell sjekker om det er mulig å omdisponere beløpet på kr 200 tusen til kurs/ kalibrering siden det ikke vil være kurs i den aktuelle perioden.

Vedtak i sak 11.2015: FTP filer sendes inn så snart som mulig av slakteriene etter slakting.

Kostnadsdekningen for 2015/ 2016 må skje innenfor rammene som ble fastsatt i reindrifftsoppgjøret. Det søkes om å omdisponere kostnadsposten for kurs/kalibrering til andre

formål da det har påløpt store kostnader i forbindelse med oppstarten av systemet. Det kan også være et alternativ å avsette pengene i et fond til senere bruk.